АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ   ШКОЛА № 4»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК
                                                           ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«16»  октября 2024	                      №426

 Об организации  и проведении
 итогового  сочинения
в МАОУ «СШ № 4»

  На основании  приказа  отдела образования городского округа город Урюпинск Волгоградской области от 14.10.2024 г.  №102  «Об организации  и  проведении итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году в городском округе г. Урюпинск»

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать   проведение   итогового  сочинения  в МАОУ « СШ №4»   04.12. 2024г.
2.  Назначить  заместителя директора по УВР Дундукову О.И.  ответственной  за реализацию следующих мероприятий:
  2.1.  подготовку школы  и необходимого количества аудиторий  для рассадки участников итогового сочинения    по одному человеку за рабочий стол к проведению  итогового сочинения   в установленные сроки;
0. информационную безопасность при проведении   итогового сочинения;
0. передачу в день проведения итогового сочинения   оригиналов и копий     бланков итоговых сочинений   обучающихся в предметную комиссию.
3. Учителю русского языка и литературы  Пеньковской Н.П. обеспечить:
 -наличие необходимого количества орфографических словарей, выдаваемых участникам  итогового сочинения  членами комиссии   по проведению итогового сочинения;
  - выдачу инструкции для участников итогового сочинения   каждому участнику  в аудитории.
4. Утвердить состав   предметной  комиссии по проверке итоговых сочинений   обучающихся и графики  работы предметной комиссии. (Приложение №1).
   5.  Утвердить состав   комиссии по проведению итогового сочинения на базе МАОУ «СШ № 4»  согласно  приложению №2.
 6. Назначить    Ширшова Е.Б.  ответственным:
- за техническое оснащение помещений для проведения итогового сочинения    в  соответствии с техническим регламентом проведения итогового сочинения;
-копирование работ в день проведения итогового сочинения.
7. Классному руководителю Дундуковой О.И.   провести инструктажи с обучающимися по правилам поведения на экзамене в срок до 01.12.2024г
8. Медицинской сестре Пимкиной Е.Г.   обеспечить медицинское сопровождение экзамена.
9. Юшковой Е.Е. скорректировать расписание уроков на  04.12.2024г.
10. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор   МАОУ «СШ № 4»                                      Е.А. Власова
С приказом ознакомлены:

  Дундукова О.И.
  Ширшов Е.В.                                                   Пеньковская Н.П.
  Пимкина Е.Г.                                               	  Юшкова Е.Е.
       Жигалина К.В.	   Варкова Н.Г.

                                                                                                         Приложение №1 к приказу №426 от 16.10.2024
    Состав   предметной комиссии   по
проверке итоговых сочинений   обучающихся:

	№
п/п
	Наименование ОУ
	Ф.И.О. преподавателя, члена МПК

	1
	МАОУ «СШ №4»
	 Пеньковская Наталия Павловна

Участие  ответственных за перенос результатов проверки из копий бланков
регистрации в оригиналы бланков регистрации и сканирование всех заполненных
оригиналов бланков обучающихся в следующем составе:

	№
п/п
	Наименование ОУ
	Ф.И.О. ответственного
	Должность

	1.
	МАОУ «СШ №4»
	1.Варкова Наталья Геннадьевна
	учитель начальных классов

                            Графики работы  муниципальной предметной комиссии:
1.  муниципальной предметной комиссии:
	№
п/п
	Дата
	Время
	Место проведения

	1.
	05.12.2024
	09.00.- 17.00
	Помещение «Точка роста»  МАОУ «Гимназия», расположенного по,
адресу: ул. 50 лет Победы, д. 4

	2.
	06.12.2024
	09.00.- 12.00
	Помещение «Точка роста»  МАОУ «Гимназия», расположенного по,
адресу: ул. 50 лет Победы, д. 4

2.ответственных за перенос результатов проверки из копий бланков регистрации в
оригиналы бланков регистрации и сканирование всех заполненных оригиналов бланков
обучающихся:

	№
п/п
	Дата
	Время
	Место проведения

	1.
	06.12.2024
(перенос)
	13.00.- 14.00
	Помещение «Точка роста»  МАОУ «Гимназия», расположенного по,
адресу: ул. 50 лет Победы, д. 4

	2.
	06.12.2024
(сканирование)
	14.00.- 15.00

	Помещение «Точка роста»  МАОУ «Гимназия», расположенного по,
адресу: ул. 50 лет Победы, д. 4

Приложение №2 к приказу №426 от 16.10.2024

                       Состав  ответственных организаторов:
	ФИО педагога
	 Должность
	Наименование должности  на итоговом сочинении
	№ аудитории

	Юшкова Е.Е.
	Учитель начальных классов
	Ответственный организатор в аудитории
	 10

	Жигалина  К.В.
	Учитель физической культуры
	Ответственный организатор в аудитории